
1e Wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder; 

  

gelet op de artikelen 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, 

en artikel 10 van de Legesverordening 2026, 

  

gezien het advies van 9 december 2025 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de 

  

1e Wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2026 

Artikel 1 Tariefwijziging 
Artikel 1.6 Rijbewijzen onder a en b wordt vervangen door: 

  

  Artikel 1.6 Rijbewijzen 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

a. 

€ 63,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het omwis- 

selen van een buitenlands rijbewijs 

b. 

      

  

Artikel 2 Redactionele wijziging 
Artikel 2.6 onder d.2. wordt redactioneel als volgt gewijzigd: 

  

“indien de bouwkosten € 10.000.000 bedragen of meer, € 31.000” 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze wijziging ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen, die ingevolge de legesverordening en 

de daarbij behorende tarieventabel worden gewijzigd, gelden voor de in de tussenliggende peri- 

ode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van de leges hiervoor in die periode 

plaatsvindt. 

3. De datum van ingang is 1 januari 2026. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

9 december 2025 

. 

De secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 545624 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2025 nr. 545624 17 december 2025 1 


